

**CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABA**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO DICIEMBRE 2015 Y DICIEMBRE 2016**  
**En Miles de Pesos**

|  | 2016 | Notas | TOTALES | 2015 | TOTALES | VARIACION<br>ABSOLUTA | VARIACION<br>RELATIVA |
|--|------|-------|---------|------|---------|-----------------------|-----------------------|
|--|------|-------|---------|------|---------|-----------------------|-----------------------|

|                                       |            |      |                   |            |                   |                   |                |
|---------------------------------------|------------|------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|----------------|
| <b>PASIVOS CORRIENTES</b>             |            | (9)  | <b>1.945.125</b>  |            | <b>2.335.710</b>  | <b>-390.585</b>   | <b>11,22%</b>  |
| Proveedores                           | 879.114    |      |                   | 1.638.668  |                   | -759.554          | 5,07%          |
| Acreedores varios                     | 5.491      |      |                   | 4.595      |                   | 896               | 0,03%          |
| Obligaciones Laborales                | 99.969     |      |                   | 7.067      |                   | 92.902            | 0,58%          |
| Otros pasivos corrientes              | 209.401    |      |                   | 107.752    |                   | 101.649           | 1,21%          |
| Creditos Judiciales                   | 233.934    |      |                   |            |                   | 233.934           | 1,35%          |
| Pasivos Estimados:Provision           | 300.000    |      |                   | 500.000    |                   | -200.000          | 1,73%          |
| Recaudos por Clasificar               | 106.206    |      |                   | 8.035      |                   | 98.171            | 0,61%          |
| OTROS INGRESOS RECIBIDOS              | 111.010    |      |                   | 69.593     |                   | 41.417            | 0,64%          |
| <b>PATRIMONIO</b>                     |            | (10) | <b>15.389.686</b> |            | <b>19.334.836</b> | <b>-3.945.150</b> | <b>88,78%</b>  |
| Capital fiscal                        | 13.292.984 |      |                   | 12.662.767 |                   | 630.217           | 76,68%         |
| Otros fondos                          | 0          |      |                   | 0          |                   | 0                 | 0,00%          |
| Resultados de ejercicios anteriores   | 0          |      |                   | 0          |                   | 0                 | 0,00%          |
| Resultados del ejercicio              | 2.030.668  | (11) |                   | 2.206.064  |                   | -175.396          | 11,71%         |
| Donaciones                            | 0          |      |                   | 0          |                   | 0                 | 0,00%          |
| Superávit por valorización inversione | 537.188    |      |                   | 506.013    |                   | 31.175            | 3,10%          |
| Superávit por valorización Inmuebles  | 0          |      |                   | 3.959.992  |                   | -3.959.992        | 0,00%          |
| PROVISIONES Y DEPRECIACIONES          | -471.154   |      |                   | 0          |                   | -471.154          | -2,72%         |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>     |            |      | <b>17.334.811</b> |            | <b>21.670.546</b> | <b>-4.335.735</b> | <b>100,00%</b> |
| <b>CUENTAS DE ORDEN</b>               | 0          | (16) |                   | 0          |                   |                   |                |
| <b>Deudoras</b>                       | 0          |      |                   | 0          |                   |                   |                |
| Otros Derechos Contingentes           | 557.556    |      |                   | 557.556    |                   |                   |                |
| Litigios y demandas                   | 2.095.825  |      |                   | 0          |                   |                   |                |
| Deudoras por el contrario (CR)        | -2.653.381 |      |                   | -557.556   |                   |                   |                |
| <b>Acreedoras</b>                     | 0          |      |                   | 0          |                   |                   |                |
| Litigios y demandas                   | -526.900   |      |                   | 0          |                   |                   |                |
| Acreedoras por el contrario (DB)      | 526.900    |      |                   | 0          |                   |                   |                |

  
**VANESSA PAREDES ZUNIGA**  
 Director General  
 C.C.43.597.185

  
**ALBA MERY ECHEVERRI E.**  
 Contador  
 T.P 115802 - T  
 C.C 39.443.380

  
**GILBERTO CASTRILLON**  
 Revisor Fiscal  
 T.P 29398- T  
 C.C. 70.067.059